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NIGDZIEŻ (24) pron
nigdzież (23), nigdziejże (1) SkarKazSej [-ż- możliwe jako proteza przed ruchomą końcówką -eś].
-ſz (12), -ż (9), -z (2), -sz (1).
Pierwsze e pochylone; końcowe e prawdopodobnie jasne (tak w -że).
Sł stp, Cn, Linde brak.
1. Na żadnym miejscu; u nikogo (22) :
α. W wypowiedzeniu z wyrażonym przeczeniem przy orzeczeniu lub orzeczniku (21) : takowi lyudzie

nyemayą bicz przymowany nygdzicz [lege: nigdzież, lekcja: nigdzić mniej prawdopodobna] do ziem
naſchich. LibLeg 6/78v; SkarJedn 96; á żołnierze ći ktorzy go wiedli przenáięći byli/ áby wytchnąć
nigdzieſz S. Chryzoſtomowi nie dáli SkarŻyw 90; oto corká twoiá barzo piękna [...] nád nię nigdzieſz
ślicżnieyſzey nienaydzieſz SkarŻyw 486, 300, 473; Roſkazánia Páńſkiego/ o mázániu oleiem/
nigdzież nie czytamy WujNT 148; á ſzkód [żołnierze] zgołá nigdźiéſz czynić nie máią SarnStat 432;
Dobrzeby tu nam zoſtáć. bárzo dobrze á nigdźież nie lepiey. SkarKaz 122b, 518a; boś ią [monarchiją]/
Zbáwićielu náſz/ w ſtárym ludu twym vſtáwił/ á tákich wielogłownych rządów nigdźieyżeś nie zálećił
SkarKazSej 695a.

W połączeniu z okolicznikiem miejsca [zawsze: nigdzież + okolicznik miejsca] (5): Iam roſkazal
[...] lyſti naſze pyſſacz abi żadnego nygdziesz na przewoziech nyeprzewozono przes lyſtv naſchego.
LibLeg 10/68, 6/78, 159; WujNT 686; Nie máſz nigdźież podobno w Chrześćiáńſkich kroleſtwách ták

znácznego y iáwnego kradźieſtwá y łupieſtwá: ná ktore kárnośći żadney nie poſtáwiono. SkarKaz 458a.
W połączeniu uwydatniającym i wyłączającym w drugim swoim członie jedyne miejsce dla treści

zawartej w członie pierwszym [nigdzież ... jedno + wyrażenie przyimkowe (3), krom [czego] (1)] (4):
Nigdzieſz plag onych ſrogich Egiptu y gniewu Bożego nie vchodzą/ iedno w pocżćie y licżbie ludu

Izráelſkiego. SkarJedn 3, 344; iſz nocowáć nigdzieſz krom klaſztoru niemogę. SkarŻyw 252; SkarKaz
156b.

W połączeniu wyróżniającym i uwydatniającym w drugim swoim członie miejsce nasilenia treści
zawartej w członie pierwszym (1): nigdzież znacżnieyſze y ozdobnieyſze rzemięſło iego nie ieſt/ iáko
ná świętych y wybránych/ ktorzy ſą domem [...] iego. SkarŻyw A3.

β. W wypowiedzeniu bez wyrażonego przeczenia (1) :
W połączeniu wyróżniającym i uwydatniającym w drugim swoim członie miejsce nasilenia treści

zawartej w członie pierwszym (1): bo nigdźież lepiey iáko w oney chwale Chryſtuſowey/ przy
Moyzeſzu y Heliaſzu SkarKaz 122b.

2. W żadnych okolicznościach; nigdy (1) :
W połączeniu wyróżniającym i uwydatniającym w drugim swoim członie okoliczności nasilenia treści

zawartej w członie pierwszym (1): Nigdzieſz ſrogośći więtſzey nieużył/ iáko nád tymi oycy wſzytkich
Heretyków SkarŻyw 483.

3. Do nikąd; do nikogo (1) : Nye mamy oprocż cyebye nigdzyeſz ſwey vcyecżki LubPs S3.
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